
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 115 del 10-04-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di aprile, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    0. Presenti n.   6.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ORGANIZZAZIONE DA PARTE DELLA PRO LOCO DELL' EVENTO BARICENTRO.
CONCESSIONE PATROCINIO E BENEFICI VARI.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 10-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 121/2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di seguito si
riporta integralmente:

*****************
Al Responsabile dell’Area Urbanistica
SEDE

OGGETTO: Evento Baricentro.

Con note assunte al prot. n 4929 del 20/02/2018 e 9563 del 10/04/2018, la Pro Loco comunica che
intende organizzare per sabato 21 aprile 2018 la seconda edizione di “Baricentro” evento musicale
in collaborazione con i bar del centro città;
 Premesso che per l’organizzazione dell’evento la Pro Loco chiede:

il patrocinio dell’Amministrazione Comunale;
La compartecipazione economica del Comune con un importo di € 800,00
la chiusura totale di Piazza del Popolo per il giorno 21 aprile;
l’autorizzazione fino alle ore 01:30 per lo svolgimento degli spettacoli musicali, con
riduzione del volume della musica a partire dalle ore 24:00;
il montaggio di un palco di m. 3x2 metri e praticabili per realizzazione pedana 6x2x0,40 m;
L’allaccio della corrente elettrica sopra la piattaforma;

Preso atto del "Regolamento per l'uso del palco di proprietà del Comune di San Severino Marche",
approvato con atto commissariale n. 13 del 28/02/94;

Visti, in particolare, l'art. 6 del suddetto Regolamento, che prevede la concessione in uso del
materiale anche a titolo gratuito, per manifestazioni di particolare rilevanza, fermo restando
l'obbligo da parte del richiedente del versamento del deposito cauzionale e l'art. 8 che prevede che
il prelievo  e la riconsegna del materiale siano a carico del richiedente;

Considerata la validità della manifestazione, tesa a creare momenti di aggregazione e di vitalità
sociale;

Considerato che, sentito il geom. Massimo Boldrini, Responsabile del Servizio Manutenzioni, nulla
osta al montaggio del palco  e all’allaccio della corrente elettrica sopra la piattaforma;

Si propone pertanto, sentito il parere favorevole dell’Assessorato alla Polizia Municipale/Attività
Produttive, di deliberare quanto segue:

Di concedere il patrocinio alla II edizione dell’evento musicale Baricentro che si terrà1)
sabato 21 aprile 2018 in centro città;
la chiusura totale di Piazza del Popolo per il giorno 21 aprile;2)
l’autorizzazione fino alle ore 01:30 per lo svolgimento degli spettacoli musicali, con3)
riduzione del volume della musica a partire dalle ore 24:00;
L’allaccio della corrente elettrica sopra la piattaforma;4)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 10-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di concedere l’utilizzo, a titolo gratuito, un palco di m. 3x2 metri e praticabili per5)
realizzazione pedana 6x2x0,40 m per la manifestazione sopra citata, dietro versamento
del deposito cauzionale pari a € 154,94;
Di stabilire che il deposito cauzionale di € 154,94 dovrà essere versato alla Tesoreria6)
Comunale c/o UBI BANCA SPA Filiale di San Severino Marche – minisportello
di San Severino Marche codice IBAN: IT 28 C 03111 69150 000000007432;
Di incamerare i depositi cauzionali di cui al punto precedente al Capitolo 680/00 del7)
Bilancio di Previsione 2018, Parte I Entrate, ordinando all'Ufficio Ragioneria di
provvedere allo svincolo degli  stessi, dietro dichiarazione dell'Ufficio Tecnico
comunale che non sono stati prodotti danni di sorta e senza l'adozione di alcun
successivo provvedimento deliberativo, oppure provvedere all'incameramento delle
cauzioni qualora siano stati accertati danni alla struttura e al materiale concesso in uso.

Si propone inoltre di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂
comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento F.to    Il geom. Boldrini Massimo per quanto di propria
competenza

F.to    Rocci Caterina
*****************

Dato atto della propria competenza all’assunzione del presente atto in forza del Decreto
Sindacale n. 49 del 07/03/1998.

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si condivide
quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA
                                                              F.to     Ing. Mario Poscia

*****************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che il presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non necessita del parere di regolarità contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 10-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
Di concedere il patrocinio alla II edizione dell’evento musicale Baricentro che si terrà2)
sabato 21 aprile 2018 in centro città.
Di disporre ai fini della migliore organizzazione dell’iniziativa, quanto segue:3)
la chiusura totale di Piazza del Popolo per il giorno 21 aprile;a)
l’autorizzazione fino alle ore 01:30 per lo svolgimento degli spettacoli musicali, conb)
riduzione del volume della musica a partire dalle ore 24:00;
l’allaccio della corrente elettrica sopra la piattaforma;c)
i titolari degli esercizi pubblici interessati all’evento dovranno garantire la presenzad)
di personale addetto alla sicurezza all’interno e in prossimità del proprio locale;
il personale incaricato dalla Protezione Civile, attraverso i propri automezzi,e)
impedirà l’accesso viario nella Piazza a veicoli non autorizzati.

Di concedere l’utilizzo, a titolo gratuito, un palco di m. 3x2 metri e praticabili per4)
realizzazione pedana 6x2x0,40 m per la manifestazione sopra citata, dietro versamento
del deposito cauzionale pari a € 154,94.
Di stabilire che il deposito cauzionale di € 154,94 dovrà essere versato alla Tesoreria5)
Comunale c/o UBI BANCA SPA Filiale di San Severino Marche – minisportello di
San Severino Marche codice IBAN: IT 28 C 03111 69150 000000007432.
Di incamerare i depositi cauzionali di cui al punto precedente al Capitolo 680/00 del6)
Bilancio di Previsione 2018, Parte I Entrate, ordinando all'Ufficio Ragioneria di
provvedere allo svincolo degli  stessi, dietro dichiarazione dell'Ufficio Tecnico
comunale che non sono stati prodotti danni di sorta e senza l'adozione di alcun
successivo provvedimento deliberativo, oppure provvedere all'incameramento delle
cauzioni qualora siano stati accertati danni alla struttura e al materiale concesso in uso.
Di demandare ai Responsabili di Area interessati, ognuno per la propria competenza,7)
l’adozione di tutti gli atti conseguenti e susseguenti.

*****************
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma,-
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

*************************



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 10-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to POSCIA MARIO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 11260                                             li 27-04-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    27-04-18                    al   11-05-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


